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KONDITIONENÜBERSICHT
GIROPRODUKTE UND DIENSTLEISTUNGEN 
FÜR PRIVATKUNDEN
STAND 3.6.2024  (Gehalts- und Pensionskonten)

KONTOFÜHRUNG
Online KontoBox pro Monat € 2,90
Der Kontoinhaber zahlt für ein Kalendermonat
Kontoführungsentgelt von 2,90 Euro, wenn in
diesem Monat auf seiner Online KontoBox
beschränkt pfändbare Forderungen im Sinne
von §290a Exekutionsordnung (das sind vor
allem Gehalts- und Pensionseingänge) in Höhe
von zumindest 500 Euro eingehen. Bei Gehalts-
und Pensionseingängen unter 500 Euro beträgt
das monatliche Kontoführungsentgelt in diesem
Monat pro Monat € 5,90
Inkludiert: alle elektronischen Transaktionen1),
eBanking, eine Automaten Transaktion2),
eine Kontokarte
Habenzinssatz 0,00% p.a.
Sollzinssatz 12,50%*  p.a.
*zuzüglich 4,5% p.a. Überziehungszinsen bei Überschreiten
der Einkaufsreserve (für den überschrittenen Betrag)

POSTENENTGELTE
Automaten Transaktionen2)   € 0,50
Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen   € 6,00
Anlage und Änderung (Unterbrechung, Storno, Widerruf)  € 3,90 
Dauer- und Lastschriftaufträgen am Schalter

KONTORAHMEN / EINKAUFSRESERVE NUTZUNG – ABSCHLUSS 
Bei bis zu € 5,00 Sollzinsen  pro Monat gratis
Bei mehr als € 5,00 Sollzinsen  pro Monat € 2,00

ANLASSBEZOGENER KONTOAUSZUG
Kontoauszug über Kontoauszugsdrucker oder
papierhafter Auszug einmal pro Monat    gratis4)

Kostenersatz für jeden weiteren Auszug
über Kontoauszugsdrucker   € 0,50

Kostenersatz für jeden weiteren papierhaften Auszug  € 0,484)

EBANKING PER INTERNET, APP UND TELEFON
Einrichtung und Teilnahme, Durchführung sowie
Anlage und Änderung (Unterbrechung, Storno, Widerruf)
von Dauer- und Lastschriftaufträgen    gratis

SONSTIGE ENTGELTE
Nichtdurchführung von Aufträgen4)

Dauer-/Lastschriftauftrag, Überweisung   € 6,50
Mahnungen
1. Mahnung   € 4,65
2. Mahnung   € 4,65
jede weitere Mahnung   € 4,65
Sperren
Sonstige Sperren € 25,00
Gerichtliche Pfändung € 24,40
Debitkarte/Kontokarte
Kontokarte pro Monat € 2,63
Kartennachbestellung (Namensänderung)5)   € 11,33
Kartensperre    gratis
Erstausstattung PIN    gratis
PIN Nachbestellung    gratis
Kartentransaktion an Geldautomaten Dritter  Allfällige Fremdspesen6) 

Manipulationsentgelt für Kartentransaktionen    0,75%7)

zuzüglich  an Geldautomaten   € 1,82
  an Handelskassen und Online Shops   € 1,09

SONSTIGE ENTGELTE
Kreditkarten3)

PIN-Änderung am Geldausgabeautomat
erstmalige Änderung				    gratis
jede weitere Änderung			   €	 5,00
Kreditkarte GOLD Hauptkarte		 pro Monat	 €	 5,66
Kreditkarte GOLD Zusatzkarte		 pro Monat	 €	 3,60
Kreditkartennachbestellung (Namensänderung)5)			   €	 8,12
PIN-Code Erst-/Nachbestellung				    gratis
Elektronischer Kontoauszug				    gratis
Kostenersatz für die zusätzliche Übermittlung			   		
des Auszugs in Papierform			   €	 0,484)

Bargeldauszahlungsentgelt		 3% mind.	 €	 3,63
Manipulationsentgelt 				    1,5%7)

Duplikat Monatsabrechnung			   €	 5,40
Eilaufträge
Eilüberweisung	 €	 15,00
Eilauftrag per MT-101 Service	 €	 15,00
Elektronische Eilüberweisung	 €	 6,50

SEPA-Überweisung: (In EUR in bzw. aus Länder(n) der EU sowie Norwe-
gen, Island und Liechtenstein mit korrekter Angabe von BIC und IBAN des 
Empfängers)
Zu Lasten EUR-Konto		  siehe Postenentgelte

Auslandszahlungsüberweisung: Die dafür anfallenden Entgelte entnehmen 
Sie bitte der „Konditionenübersicht AZV-Transfers für Privatpersonen“
Erfassungsperiode zum Kontomodell: Fällt der letzte Tag eines 
Monats an einen Samstag, Sonntag oder gesetzlichen Feiertag, endet der 
Erfassungszeitraum für in diesem Monat getätigte Transaktionen am letzten 
Bankarbeitstag dieses Monats 
1)			�Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Kontokarte oder 

Kreditkarte.
2) 			�Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Barein-

zahlungen auf das eigene Konto sowie  Barauszahlungen am Geldauto-
maten (in der BAWAG Selbstbedienungszone und an  
BAWAG Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht 
umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an 
Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte.

3)			Vorbehaltlich einer positiven Bonitätsprüfung durch die BAWAG
4)			zuzüglich Porto, Tarif ECO Brief Produkt S
5)			Kartennachbestellung gratis, außer aufgrund Namensänderung.
6)			�siehe Punkt 1.7.1 der „Kundenrichtlinien für die Kontokarten und die 

Kontaktlos-Funktion“
7)			�Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in EUR außerhalb der Staaten der 

EWR-Zone sowie in einer anderen Währung als EUR.


